
PROTOKÓŁ NR 46/23 Z POSIEDZENIA KOMISJI 

DS. BEZPIECZEŃSTWA I OCHRONY PORZĄDKU PRAWNEGO, 

KTÓRE ODBYŁO SIĘ W DNIU 13 KWIETNIA 2023 ROKU 

Przewodniczący Komisji ds. Bezpieczeństwa i Ochrony Porządku Prawnego 

Paweł Mrachacz na podstawie listy obecności (załącznik nr 1) stwierdził 

prawomocność obrad – obecnych 3 radnych. Po czym poddał pod 

głosowanie następujący porządek obrad: 

1) opiniowanie projektu uchwały na najbliższą sesję Rady Powiatu 

w sprawie obrony dobrego imienia św. Jana Pawła II (druk 

nr 15/2023), 

2) sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu Tarnogórskiego za 2022 

rok, 

3) przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji, 

4) sprawy bieżące. 

Wyniki głosowania: obecnych – 3, „za” – 3, „przeciw” – 0, wstrzymujących 

się” – 0, nie głosowało – 0. Porządek obrad został przyjęty. 

Ad 1) 

Radny Lucjan Galios przedstawił projekt uchwały w sprawie obrony 

dobrego imienia św. Jana Pawła II. 

Przewodniczący Komisji poprosił o wyrażenie opinii do ww. projektu 

uchwały. 

Wyniki głosowania: obecnych – 3, „za” – 3, „przeciw” – 0, „wstrzymało 

się” – 0, nie głosowało – 0. Komisja wydała opinię pozytywną. 

Ad 2) 

Mariusz Dzwonkowski Skarbnik Powiatu przedstawił sprawozdanie 

z wykonania budżetu Powiatu Tarnogórskiego za 2022 rok. 
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Przybył radny Maciej Mączyński – 4 radnych obecnych. 

Przewodniczący Komisji zapytał jaka jest wartość nieruchomości 

stanowiących majątek Powiatu, czy budżet Powiatu znacząco odczuł 

wzrost kosztów energii elektryczne i ogrzewania, jaki jest stan zadłużenia 

Powiatu. 

Skarbnik Powiatu powiedział, że stan majątku starostwa powiatowego  

wraz z jednostkami wzrósł w stosunku do końca roku 2021 z 276 mln zł 

do 339 mln zł. Wartość gruntów „to 100 mln zł, budynki i lokale 

123 mln zł i obiekty inżynierii wodnej i lądowej to jest 93,6 mln zł”. Jeżeli 

chodzi o podwyżkę cen energii cieplnej i elektrycznej to w roku 2021 

angażowano środki w wysokości 3 880 000 zł, w zeszłym roku była 

to kwota 5 010 000 zł. Jeżeli chodzi o energię elektryczną, to działa tarcza 

rządowa i w tym roku ceny są zatrzymane na poziomie 785 zł netto 

za MWh, bardziej martwi go energia cieplna. Porównywano ceny styczeń-

luty 2022, i analogiczne w 2023. Przy mniejszym zużyciu rachunki były 

dwa razy większe. Natomiast, jeśli chodzi o zadłużenie Powiatu, nie 

zaciągnięto nowych zobowiązań, a zadłużenie zmniejszyło się o ok. 

3 mln zł. 

Radny Lucjan Galios zapytał o subwencję oświatową w odniesieniu do lat 

poprzednich. Podkreślił, że ciągle brakowało środków, a te subwencje nie 

pokrywały w pełni zapotrzebowani. Czy coś się w tej kwestii zmieniło? 

Skarbnik Powiatu powiedział, że w stosunku do roku 2021 sytuacja 

poprawiała się nieznacznie. Analizując całą oświatę w roku ubiegłym 

„dołożono” z poza oświaty 6,2 mln zł, natomiast w 2021 roku była to 

kwota ponad 10 mln zł. 

Radny Lucjan Galios powiedział, że Skarbnik Powiatu poinformował, 

że zostały obniżone udziały dochodów z CIT-u i PIT-u. Dodał, że ta 

wartość się zmniejszyła, „ale ta wartość zmniejszona ma na celu 



PROTOKÓŁ NR 46/23 Z POSIEDZENIA KOMISJI DS. BEZPIECZEŃSTWA I OCHRONY 

PORZĄDKU PRAWNEGO, KTÓRE ODBYŁO SIĘ W DNIU 13 KWIETNIA 2023 ROKU 

 3 

ratowanie sytuacji”. Na pewno sytuacja się poprawi, ponieważ jest to 

rozwiązanie czasowe. 

Skarbnik Powiatu podkreślił, że dla obywateli to jest pozytywna zmiana. 

Rząd też stracił na tej zmianie. Jeżeli chodzi o udział w podatku PIT, 

to 50% trafia do samorządu i 50% do rządu. To stawia Powiat w dość 

trudnej sytuacji. 

Radny Lucjan Galios powiedział, że „będą pana panie Skarbniku obydwie 

strony wychwalały, jeżeli pan bardziej to po prostu będzie bardziej 

naświetlone, że jak pan tłumaczy, mamy zmniejszone wpływy przez to, 

przez te obniżenie podatków, ale musimy wszyscy wiedzieć, że te 

zmniejszenie nastąpiło przez ratowanie sytuacji”. 

Skarbnik Powiatu wskazał, że w informacji podkreślał, że są rządowe 

tarcze m.in. na energię elektryczną oraz jest Fundusz Inwestycji 

Strategicznych. 

Radny Lucjan Galios ubolewa nad zwiększeniem kosztów ogrzewania 

i energii elektrycznej budynków starostwa. Powinno się wcześniej 

rozpocząć działania, cały dach budynku starostwa powinien być pokryty 

fotowoltaiką, wtedy prąd byłby za darmo. Musi być wsparcie i naciski 

radnych i należy w tej kwestii coś zrobić. 

Skarbnik Powiatu powiedział, że wraz z termomodernizacją budynków przy 

ul. Karłuszowiec i ul. Mickiewicza planowane jest zamontowanie instalacji 

fotowoltaicznej. Podczas termomodernizacji budynku Zarządu Dróg 

Powiatowych założono instalację fotowoltaiczną. Również Dom Pomocy 

Społecznej „Przyjaźń” planuje montaż tej instalacji. 

Radny Lucjan Galios zapytał o zmniejszenie środków na realizację zadania 

w „Mechaniku”. Czy było konieczne zabranie tych środków? 

Skarbnik Powiatu odpowiedział, że plany wszystkich jednostek są 

niedoszacowane. Na posiedzeniu Zarządu Powiatu szeroko dyskutowano 
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na ten temat i nie znaleziono innego rozwiązania. Subwencja oświatowa 

została zmniejszona i aby zbilansować budżet trzeba było poszukać 

wydatków, które skompensują zmniejszone dochody. 

Radny Kazimierz Gwóżdź powiedział popiera wypowiedź radnego Galiosa, 

że „coś za coś”. 

Skarbnik Powiatu dodał, że pomijając warstwę społeczną, która jest 

znacznie ważniejsza, to pod kątem technicznym, wskaźnikowym 

zmniejszenie dochodów bieżących kosztem wydatków majątkowym jest 

złą informacją. 

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie sprawozdanie z wykonania 

budżetu Powiatu Tarnogórskiego za 2022 rok. 

Wyniki głosowania: obecnych – 4, „za” – 4, „przeciw” – 0, „wstrzymało 

się” – 0, nie głosowało – 0. Komisja wydała opinię pozytywną. 

Ad 3) 

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie protokół nr 45/23 

z posiedzenia Komisji w dniu 23 marca 2023 roku. 

Wyniki głosowania: obecnych – 3, „za” – 3, „przeciw” – 0, 

„wstrzymujących się” – 0, nie głosowało – 0. Protokół został przyjęty. 

Ad 4) 

Wiceprzewodniczący Komisji odczytał wnioski zgłoszone przez 

Przewodniczącego Komisji: 

1) w sprawie oświetlenia przejść dla pieszych na terenie powiatu 

tarnogórskiego (załącznik nr 2); wniosek został przyjęty, 

2) w sprawie renowacji pomnika „armaty” zlokalizowanego 

w Tarnowskich Górach przy ul. Opolskiej (załącznik nr 3); wniosek 

został przyjęty, 
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3) w sprawie ustawienia znaków pomiaru prędkości na ul. Litewskiej 

w Tarnowskich Górach (załącznik nr 4); wniosek został przyjęty, 

4) w sprawie przebudowy skrzyżowań w zadłuż ul. Obwodowej 

w Tarnowskich Górach (załącznik nr 5); wniosek został przyjęty. 

Przewodniczący Komisji powiedział, że ubolewa nad tym, że Komisja nie 

otrzymała jeszcze uzupełnienia odpowiedzi na wniosek od prezesa 

Wielospecjalistycznego Szpitala Powiatowego S.A. Dodał, że „na przyszłą 

komisję wnoszę, żeby komisja mnie upoważniła, nasza komisja, 

o występowanie do ministerstwa spraw wewnętrznych, do pana premiera 

Kamińskiego w sprawie powołania posterunku czy komisariatu”. 

Porządek posiedzenia Komisji został wyczerpany. Na tym zakończono 

posiedzenie Komisji. 

Przewodniczący Komisji ds. Bezpieczeństwa i Ochrony Porządku Prawnego 

(-) Paweł Mrachacz 
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